平成28年５月９日

各  位

会 社 名 株式会社ベリテ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ ジャベリ アルパン

コード番号 （9904 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ兼管理本部長 米畑 博文

 （ＴＥＬ：045-415-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年２月 12 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

8,100

百万円

150

百万円

70

百万円

10

円 銭

0.37

今回修正予想（B） 8,389 194 132 24 0.88

増減額（B－A） 289 44 62 14

増減率（%） 3.6 29.3 88.6 140.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）

8,603 △141 △254 △1,587 －

2. 修正の理由

平成 27年 3月期第４四半期において、在庫削減のために値引率のアップを図り大規模なセールを積

極的に展開したため、平成 28 年 3 月期第４四半期の売上高は前年同期比 29.4%減を想定した 1,935

百万円を目標に、魅力ある商品の投入と値引率を抑制した適性価格による販売施策を展開しましたが、

3 月度単月の売上高が当初の営業目標を大きく上回り、第４四半期の売上高減少は当初想定を下回る

前年同期比 18.8%減の 2,224百万円の見通しとなり通期で前回予想を 289百万円上回ることになりま

した。営業利益は値引率抑制による売上総利益率の改善および販売費用の支出抑制が直接影響し、当

初予想より 44 百万円上回り 194 百万円となる見通しです。経常利益に関しては営業外費用の改善が

寄与し前回予想を 62 百万円上回り 132 百万円となる見通しです。当期純利益につきましては、前回

予想を 14百万円上回る 24百万円となる見通しです。

以 上

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算

定しております。実際の業績は、今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性

があります。